

Re: Fwd: Esclarecimento pregão eletrônico 48/2022



De <admsesau@pmspa.rj.gov.br>

Para <compras@pmspa.rj.gov.br>

Data 2022-07-29 08:37

A 2022-07-27 17:04, compras@pmspa.rj.gov.br escreveu:

Prezados, boa tarde

Segue pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada em participar do Pregão Eletrônico nº 48/2022, cujo objeto é aquisição de materiais para serem utilizados no Departamento de TI da Secretaria Municipal de Saúde. Solicito que nos responda o quanto antes para que possamos responder a empresa.

Respeitosamente,

Daniella Cruz

Pregoeira

PMSPA

----- Mensagem original -----

Assunto: Esclarecimento pregão eletrônico 48/2022

Data: 2022-07-27 14:52

De: <licita@acompanysystem.com.br>

Para: <compras@pmspa.rj.gov.br>

Prezados.

Bom dia.

Segue em anexo pedido de esclarecimento.

Att

COMPRAS 985903 482022

Bom dia,

Em resposta ao pedido de esclarecimentos, realizado, nos cabe informar que:

1 Questionamento – Com relação a descrição do item 9, “Capacidade Nominal: 300 A 700 Va”, entendemos que se ofertado nobreak com capacidade de 600 Va atendemos plenamente o edital. Estamos corretos em nosso entendimento?

Resposta: O entendimento está correto, o item está dentro das especificações solicitadas.

2 – Com relação a descrição do item 9, “Tipo Onda: Senoidal”, entendemos que se refere a forma de onda em modo bateria, sendo neste caso Senoidal puro. Estamos corretos em

nosso entendimento?

Resposta: O entendimento está correto, o item está dentro das especificações solicitadas.

Atenciosamente,

Luciano Cardoso

Mat. 40.865

Administração da Secretaria de Saúde

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ